Governo do Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Profissional

Fundação Gaúcha do Trabalho e Ação Social

Processo nº 24/2159-0000627-9

–------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Av. Borges de Medeiros, 521 – 6º andar - Sala 610 –- Centro – Porto Alegre – CEP 90020-023

Fone (51) 3284-6060 – e-mail: licitacao@fgtas.rs.gov.br
-------------------------------------------------------------------------

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 9006/2024

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO GAÚCHA DO TRABALHO E AÇÃO

SOCIAL, no uso de suas atribuições, tendo em vista o que consta no processo nº 24/2159-0000627-

9, AUTORIZA a Dispensa de Licitação nº 9006/2024, da Fundação Gaúcha do Trabalho e Ação

Social – FGTAS, de acordo com o art. 75, IX, da Lei Federal nº 14.133/2021, combinado com o

disposto no art. 72, VIII e Parágrafo Único, do referido diploma legal, para contratação do Centro

de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Rio Grande do Sul – PROCERGS CNPJ

nº , para a prestação dos serviços de operação, manutenção e armazenamento de dados e afins, dos

sistemas da FGTAS, por meio dos serviços: COI, IES, LEQ, GBD, HSP, HPC, HSC e HMS, com

valor mensal estimado de R$ 3.961,18 (três mil, novecentos e sessenta e um reais e dezoito

centavos).

Porto Alegre, 25 de novembro de 2024

JOSÉ SCORSATTO
       Diretor-Presidente da FGTAS

mailto:materiais@fgtas.rs.gov.br